PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS
ESTADO DE GOIÁS 	 0001 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O(A) Pregoeiro(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com as Leis Federal n° 10.520/2002 e a 8.666/1993.

RESOLVE:

- ADJUDICAR o Processo Licitatório n° 050/2017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 033/2017,
tipo MENOR PREÇO, as empresas licitantes discriminadas abaixo:

Item 	Unidade
Polypharma Dist. Médico Hospitalar Ltda

1 	 Descrição Valor
1 	 FRASCO ADESIVO DENTINÁRIO PASSO ÚNICO: PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ 135,000

FRASCO. SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. INDICADO PARA UNIÃO
DE RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS À ESTRUTURA DENTAL,
REPARO EM PORCELANA E RESINA E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES
INDIRETAS, QUANDO UTILIZADO COM O RELYX ACR - CIMENTO RESINOSO
ADESIVO .FRASCO COM 60 REFERENCIA: SINGLE BOND

2 	FRASCO ADESIVO DENTINARIO. INDICADO NA PROMOÇÃO DA ADESÃO COM 	- 65,000
COMPÓSITOS, COMPÕMEROS E CIMENTOS RESINOSOS. SISTEMA
ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE.CONTÈM ACETONA COMO

. SOLVENTE.
IO -------- - ----- - -AGUA OXIGENADA VOLUME 10. FRASCO COM 1 LIT 5,000

- ----- ÇA L AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA. CAIXA COM 100 UNIDADES 42,000
5 	POTE AMALGAMA EM CAPSULA COM ALTO TEOR DE COBRE RENDE 1 PORÇÃO. 95,000

POTE COM 50 CAPSULAS
6 	CAIXA : ANESTÉSICO INJETÁVEL COM SAL ANESTÉSICO: CLORIDRATO DE 70,000

LIDOCAÍNA 54MG (3%) E VASO CONSTRICTOR: NOREPINAFRINA 0,07MGIML:
-- (1:5O00). 	 COM 5OTUBETESDEi,8ML _CAIXA

7 	CAIXA ANESTESICO INJETÁVEL COM SAL ANESTÉSICO: CLORIDRATO DE 	- -
-

80,0Õ0
MEPIVACAÍNA 54MG (3%) E SEM VASO CONSTRICTOR. CAIXA COM 50
TUBETES DE 1,8 ML

T 	8 	FRASCO ANESTÉSICO TÓPICO INDICADO COMO ANESTÉSICO NA MUCOSA ORAL 	- 13,000
PREVIAMENTE À ANESTESIA INFILTRATIVA E AINDA EM PROCEDIMENTOS
CLÍNICOS COMO TOMADA DE IMPRESSÕES, RADIOGRAFIAS,

- - POSICIONAMENTODEPRÓTESESEREMOÇÀQDETÁRTARODENTAL.
... 	-------

9 	 KIT CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (KIT1 TUBO DE PASTA 35,Õô
BASE COM 13G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11 G + BLOCO DE

- 	. 	 --, ESPATULAÇÃO)REFERENCIA:HYDROC . 	.
10 	 KIT ' CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO REFERENCIA IRM INDICADO PARA 95,000

RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA COMPOSIÇÃO
REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL.( KIT COM 38G DE
PÕ+15MLPELIQUIDO)

11 	POTE CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO, LIVRE DE EUGENOL 18,000
REFERÊNCIA: COTOSOL EMBALAGEM COM 20 G.

12 	PACOTE COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS 7,5X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 35,000
- UNIDADES.

13 	UNIDADE CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS 7,500

------------------------- L  COM 2,5MLCADA.3 PONTAS PARA APLICAÇÃO 	 ------------ -
14 	PACOTE CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA SORTIDA. PACOTE COM 100 UNIDADES 16,000
15 - 	LITRO ' DESINFETANTE /ESTERILIZA ÇÀO QUÍMICA - - 	 - - 	- 32,000 - - -

- -FRASCO DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO COMI LITRO. 46,000 - 	--- UNIDADE-  ~ESCOVA DEROBINSONRETAPRETA 2,900
18 	CAIXA FIO DE SUTURA NYLONN°4-O CAIXA COM 24UNIDADES. 	 -
19 	CAIXA LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M COM 100 29,000

CAIXA T LUV 	DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 100 29,000
CAIXA PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENP000N11AI1° SERIE) 15-4- - p999

23 	UNIDADE PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118F 8,500
24 	UNIDADE - - - 	- - 	- - - L PONTA DIAMANTADA REFERENCIA 101 	IPO ESFÉRICO, ALTA ROTAÇÃO 8,500
25 	UNIDADE PONTA DIAMANTADA REFERENCIA 1012, TIPO ESFÉRICO, ALTA ROTAÇÂO. 8,500 - 	- -
26 	- _UNIDADE

-
. .PONTA DIAMANTADA REFERENCIA 1013, TIPO ESFÉRICO, ALTA ROTAÇÃO. - - 	. - 	. .. - 	. - -

27 	UNIDADE PONTA DIAMANTADA REFERENCIA 1014, TIPO ESFÈRICO, ALTA ROTAÇÃO. -. -

Página: 1 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOlAS 	 ç r
JUULI)

ESTADO DE GOlAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O(A) Pregoeiro(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com as Leis Federal n° 10.52012002 e a 8.666/1 993.

RESOLVE:

- ADJUDICAR o Processo Licitatório n° 05012017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 03312017,
tipo MENOR PREÇO, as empresas licitantes discriminadas abaixo:

28 	- UNIDADE • PONTA DIAMANTADA REFERENCIA 1015, TIPO ESFÉRICO, ALTA ROTAÇÃO. 8,500
29 	UNIDADE - PONTA DIAMANTADA REFERENCIÃ - 	 8,5Õ0
30 - - 	 - - - - 	 ÊRINGA - - - - ËSIrÃ 	 R 58,000

A3,5 SERINGA 4G
31 	SERINGA r RESINÃ COMPOSTAbI à É tÃi Ã1óÕi-  ii à à ÍbKIÕTÕPÕLIERÀVÉ[ÕR 	- 33,000

B3 SERINGA 4G
32 	SÉRINGA RESINA CÕMPÕfAÕIÈ1ÃiÕ 	IbKIÔTÕPÕÚP1É.ÀVÊ1 .ôk - 58,000

OA2 SERINGA 4G
33 	SERINGA RESINÃ COMPOSTA DIRETA 1VICRO 	RIDA FÕTÕPÕÚ AERJZÃVÉL ,bk 58,000

OA3 SERINGA 4G
34 	FRASCO SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDI1Ã2%iNÕICÃÕÕARA 	-

DESINFECÇÃO DE PREPAROS CAVITÂRIOS, PREPAROS EM COROAS,
INLAYS, ANTI-SEPSIA DAS MÃOS DO PROFISSIONAL, DO PESSOAL
AUXILIAR, NA ANTISSEPSIA EXTRA-ORAL PRÉVIA EM ÁREAS QUE
SOFRERÃO INTERVENÇÃO CIRÚRGICA, DAS SUPERFÍCIES E
INSTRUMENTOS. FRASCO COM 100 ML

35 	FRASCO SOLUÇÃO FIXADORUTILIZADO PARA FIXAÇÃÕ DA IMAGEM DO EXAME NA 21,000
PELÍCULA DE FILME. FRASCO DE 475 ML

36 	FRASCO 	- SOLUÇÃO HEMOSTÁTIcA À BASE DE CLORETODEALUMÍO.INDICAD- 	-
PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE
DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO. REALIZA UM EFETIVO
CONTROLE DO SANGRAMENTO, NÃO INTERFERINDO NA PRESA DO
MATERIAL DE MOLDAGEM. APRESENTA AINDA GRANDE AÇÃO
ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO.
FRASCO COM 10 ML

37 	FRASCO SOLUÇÃO REVELADOR UTILIZADO PARA REVÉLAÁÕ bÃÃÕÉ.iO -----
EXAME NA PELÍCULA DE FILME(REVELAÇÂO 15 SEGUNDOS). FRASCO DE
475 ML

38 	PACOTE UGADOR ODONTOLÓGICO - 	 - - 	 - --------- 	- 	 - -SUGADO- 9,000
39 	- 	 - 	FRASCO -  - VERNIZ DE FLÚOR. FLUORETAÇÃO DO ESMALtE 	TÁIÕ EÕII[Ã)IÃT --,00

DA CÁRIE DENTAL. TRATAMENTO DESSENSIBILIZANTE DE COLOS
DENTINÁRIOS. PARA USO NAS SUPERFÍCIES DENTÁRIAS
DESCALCIFICADAS E FISSURAS DESCOLORADAS. EMBALAGEM COM 10ML

- 	 -
+5OLVENTEC0M1OML.jÁLC0OLETÍUCQ)

40 	' 	 CAIXA AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA. CAIXA COM 100 UNIDADES 45,000
41 	LITRO ÁLCOOLETÍLICO70% FRASCO COMI LITRO Ï,Õoo

- 	 42 - 	 PÃÕÔE - - - -ÃLÕõbÂõIóÕiLÕ ÉMÃfÁ EMBALAGEM DE 	GRAMAS. - - - -
- - -

	 CÃÍkK - -. L ÁÉtÉIcb INJETÁVEL  COM sÃLÃNÈsTÊsIcõ CLORÏDRATO bÊ -

PRILOCAÍNA 54MG (3%) E VASO CONSTRICTOR: FELIPRESSINA 0,054 Ul.
CAIXA COM 50 TUBETES DE 1.8 ML.

44

FRASCO ANESTICO ARTICAINA HCI 4% + IPINEFRINA 1:100.000 135,006
45 	- FRASCO ANTISSEP11CO BUCAL COM DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 43,000

• 0,12%.FRASCO COM 1 - LITRO .
46 	CAIXA APLICADOR MICROBRUSH COM 100 15,900
47 	- - - - - ÕÃÍXA BICARBONATO bÊ sÕbiõ PARA IJSÕ ÕÕÕNTOLÕGICÕ, CAIXA COM 15 	 - - 47,000

SACHES DE 40 GRAMAS CADA.
48 	UNIDADE - BROCA PÃÃA ALTA ROiAÇÃO TIPO CHAMA 11111 8500
49 - - 	 - - 	 • UNIDADE-

- --------------- r BROA 	ROTAÇÃ O, rRONCO-CÔNICA, TIPO HASTE REGULAR, CORTE 8,500
MEDIO.

54 	- 	 ÕNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA 1090 - 8,500
- - -

	 - - 	 -- 	ÜNiDÃI)E -- 	• BROCAPARAAL.ÏARÕTÃÇÂOCILÍNDRICAIO91 8,500

1561 IIIIIQÍDÃbEi I1 - -------------------- 8,500

Página: 2 /

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS 000151
ESTADO DE GOlAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O(A) Pregoeiro(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com as Leis Federal n° 10.52012002 e a 8.666/1 993.

RESOLVE:

- ADJUDICAR o Processo Licitatório n°050/2017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°033/2017,
tipo MENOR PREÇO, as empresas licitantes discriminadas abaixo:

--- UNIDADE 	- -Bp 	ALTA-ROTAÇÃO 	 ÍNoRIco97 ---------
58 UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇAO CONE INVERTIDO 1031 8,500
59 - 	- iíbÃbÉ - -BROCA PARA ÃLTA RÕTAÇÃÕ 	ÕNE INVERTIDO 1Õ32 	 - 8,500 - - -

_o 	- - - Ú1ÍDAbE T 	ÃÃTÕÃÇÂÕ CONE [iÕÕ3 	 -
fUNIDADE  -

UNIDADE - 8,5Õ0
Ï3 	- ÏJNIDADE BRÕAPARAALTAROTAÇÃO ESFÈRICA1O14 	- - 	8,500

UNIDADE 64 	- BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1016 8,500
65  ....... UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1019 	 - - - - 8500
66 - UNIDADE -

L

BROA PARA ALTA ROTAÇÃO P/ACABAMEFTO GRAI1AFINÃ 3iF 	- - -
,----------- ----------

8 00
67 UNIDADE - BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TIPO CHAMA 3I18 	 - 8,500
68 	- UNIDADE BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TRONCO COMA 2O67 	 - 8,500
69 UNIDADE BROCA PARAALTAROTAÇÃO TRONCO CÔNIcA3O7O 	 - 8500
70 U1ÍÔADE - BROCAPÁÁALTARÕTAÇÃÕ 	 - 8,500
71 UN ERA DE ROCAPAR AA LIA ROTAÇÃO TRONCOÕÔNIc3195 	 - 5ÕÕ

UNÍDÁDE TBRÕcÃPARAALTAROTAÇÂO TRONCOCÕNIcÃ32O3 	 - 8,500
f5 - 	KIT IMENfÕÊNDODÕNTICÕÀBASE 47,000

COM 1 PÓ 12G + 1 LÍQUIDO 10ML. - - -
i6 	---- CIMENTO IONÕMERO DE VIDRO RESTAURADOR QUIMICAMENTE ÁtATD 	-

- REFERÊNCIA MAXXION (KIT COM 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 15G
+ 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 1 O + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE
ESPATULA.) 	 - - 	-

77 PACOTE COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 35,000
---------------- s- j

78 BISNAGA CREME DENTAL BISNAGA COM 90G. 2,000
81 - - UNIDADE ROSON RETA BRANCA ESCOVA DE 	BIN 2,900
82 UNIDADE ESPELHO BUCAL N°5, PRIMEIRO PLANO. 15,000
83 BOBINA FITA BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, 0,05X5X500MM. 4,900
84 FRASCO FLÚOR EM GEL, SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200ML 6,900

 ---- LITRO - -HIPOCLQRITODESÕDIOAI% 	 - ------

6,5Õ0 - 	-
- ÔÃÍXA - IIADORBIÕLÕGICÕ 	 ESTRIUZÁÇÃOÃVÃPOR- -

COM 10TUBETES
- CAIXA TLÍMÃÕÕbÕ 	Áf'SEIÉ1-40HEDSTROEFI 25MM 1- õd6

CAIXA rLÍÉIbÕÕÕIiERIE4ÕHEÔSTROEM25M- - 19,Õ00 -
- ÕAIXÃ -LÜÃ ÔÉÕÃÃIARA PROCEDIMENTO TAMANHO 	M j 06 ---  ,ÕÕ0

ÕÃ ACARASCIRÚRGICASDESCARTÁVEIS CO50 12,000 - - -
	- - 	- - - - FRASCO -OLEOLUBRIFICÃNTE PARA PEÇAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 23,000

- ML - 	-
93 PACOTE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM i 000 11,000
94 BISNAGA

-
PASTA PROFILATICA PARA LIMPEZA DENTAL 90 G

- - -
9,000

95 UNIDADE PONTA DE ENHANCE FORMA PERA OU VELA - 	15,000
96 CAIXA PONTA D- E PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA (2° SERIE) 45-80 	- 28,000
97 ÜFibÃÕÈ -- oo

REFERÊNCIA 2135, ALTA ROTAÇÃO  .
98 	- iDÁbi PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA IO45 8,500
99 - - 	- - - - Ü1ÍbÁbÉ r ÕrÃoIÃMÃtÃbÃ 	 ÃCÃBAMENTO 8,500

FINO.
10ó -- ', -~  UNIDADE 	- - - r Õ.ftÁÔiÃrÃNtÃbÁ REFERENCIA 3118, TIPÕ 	A, ALTA ROTAÇÃO. - - - 	- -
101 UNIDADE PONTA DIAMANTADA REFERENCIA 3195, ACABAMENTO FINO, ALTA 8,500

ROTAÇÃO.
103 UNIDADE 	- - PÕE DAPPEN DE VIDRO INDICADO PARA MANIULAÇÃO DE RESINAS, 4,000

FLÚOR, AMALGAMAS, ADESIVOS, ETC
Página: 314

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS 	000152
ESTADO DE GOIÁS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O(A) Pregoeiro(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com as Leis Federal n° 10.520/2002 e a 8.666/1993.

F1*I.1rÃ

- ADJUDICAR o Processo Licitatório n° 050/2017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°033/2017,
tipo MENOR PREÇO, as empresas licitantes discriminadas abaixo:

104 	SERINGA 	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 	 59.900
SERINGA 4G

105 	SERINGA RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HíBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR 132 59,900
SERINGA 4G

- - 106 	SERINGA RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÂVEL COR 59,900
UD SERINGA 4G

T 	PACOTE ROLETE DENTAL, 100% FIBRAS DE ALGODÃO, FORMATO CILÍNDIR 2,800
PACOTE COM 100 ROLETES.

108 	UNIDADE SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA CAPACIDADE DE 5ML, BICO 	- 0,900
LATERAL LUER LOK * CONFECCIONADAS EM PROLIPROPILENO
ESPECIALMENTE DESENVOLVIMENTO PARA AS SERINGAS BD,
PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARÉNCIA * MELHOR LEITURA NA
DOSAGEM ATRAVÉS DE STOPPER MAIS FINO * ÊMBOLO NÃO SE
DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ESPECIAL ANEL DE RETENÇÃO *

PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE * O BICO LUER-LOK?
(ROSCA DUPLA) IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA
ACIDENTALMENTE DA SERINGA

109 	- 	- 	UNIDADE TAÇA DE BORRACHA BRANCA +ÃF'DRIL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES 58,000
+ MANDRIL.

112 	POTES TIRA DE LIXAS DE AÇO 000NTOLOGICAS 6MM PCTE C/12 - 10,000
113 	PACOTE TIRA DE POLI ÉSTER -EM BALAGEM COM 50 UNIDADES DE 4MM 	- 5200
114 	PACOTE -- 	 - - 	TOUCA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100UNIDADE 13,000 - 	- 	-

T 115 	- 	 PACOTE - 	TRICRESOL ANTISSËPTICO E DESINFETANTE USADO COMO CURATIVO DE 8,500
- DEMORA EM CASOS DE NECROSE PULPAR, QUE ALIA AS PROPRIEDADE

DO FORMALDE DO COM O CRESOL. POSSUI POTENTE AÇÃO
BACTERICIDA. FRASCO COM 10ML.

ALTO PARAÍSO DE GOIÁS - GO, 28/06/2017.

tJMauricio 	ev Fabricio da Silva
Presidente/Pregoeiro(a) da CPL

Página: 4/4